
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Viernes 22 de diciembre de 2017 Sec. V-A.  Pág. 92329

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

7-
74

62
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL

74622 Anuncio de formalización de contratos de: TGSS-Dirección provincial de
Sevilla.  Objeto:  suministro  e  instalación  de  5  ascensores  y  un
montacargas en la sede de la Dirección Provincial  en Sevilla  de la
Tesorería General de la Seguridad Social, en C/ Pablo Picasso, n.º 8,
de Sevilla. Expediente: 41-07/2017.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: TGSS-Dirección Provincial de Sevilla.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  TGSS-Dirección  Provincial  de

Sevilla.
c) Número de expediente: 41-07/2017.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Suministros.
b) Descripción: Suministro e instalación de 5 ascensores y un montacargas en la

sede de la Dirección Provincial  en Sevilla  de la Tesorería General  de la
Seguridad Social,  en C/  Pablo Picasso,  n.º  8,  de Sevilla.

d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 42416100 (Ascensores) y 42416000
(Ascensores, montacargas de cajón de vía inclinada, aparatos de elevación,
escaleras mecánicas y pasillos móviles).

g) Medio de publicación del anuncio de licitación: BOE.
h) Fecha de publicación del anuncio de licitación: 28 de agosto de 2017.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 392.492,00 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 392.492,00 euros. Importe total:
474.915,32 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 13 de noviembre de 2017.
b) Fecha de formalización del contrato: 18 de diciembre de 2017.
c) Contratista: SCHINDLER, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 339.030,00 euros. Importe

total: 410.226,30 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Oferta  que mayor puntuación alcanza de

conformidad con los criterios de valoración de las ofertas, establecido en la
Cláusula decimotercera del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Sevilla, 19 de diciembre de 2017.- Directora Provincial.
ID: A170091379-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2017-12-21T16:28:16+0100




